1540000000 

1542000000 

12 365 0016 2.063 (Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação 

Infantil - Creches - FUNDEB 30%) 
4.4.90.52.00 

4.4.90.52.42 
4.4.90.52.12 
4.4.90.52.34 
4.4.90.52.33 

1540000000 

1542000000 

3.2. Valor global estimado: R$ 6.093.522,70 (seis milhões, noventa e três mil, quinhentos e vinte 
e dois reais e setenta centavos). 

3.3. Metodologia do orçamento: 
Orçamento baseado em pesquisas de preços realizadas pela Secretaria de Educação e ratificada 
pela Comissão Central de Compras do município, conforme Mapa comparativo de pregos em 
anexo aos autos.